
 
   
   

          
 
   

              

Palazzo Ateneo 

Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia  

Telefono: +39 0881 338 414 

E-mail: roberta.colecchia@unifg.it; personaleta@unifg.it; 

P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 

Sito internet: www.unifg.it; 

 

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei  
 
Area Risorse Umane 
Responsabile: Sig. Vincenzo Costantini 

 
 
 
 
 

Responsabile Vicario: Avv. Marta Angela Sevi 
  
Servizio Reclutamento e Gestione Personale Tecnico- Amministrativo 
Responsabile: Dott.ssa Roberta Colecchia 
 
 

 
Oggetto: Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’individuazione di n. 1 esperto di elevata qualificazione 

professionale per lo svolgimento di attività di tutorato, consulenza e coordinamento all’orientamento con 
particolare riferimento al contesto universitario, per le esigenze dell’Area orientamento e placement 

dell’Università degli Studi di Foggia (Cod. Sel 128/2023). Approvazione atti 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTI  l’art. 7, commi 6 e 6-bis, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165; 
 l’art. 17, comma 30, del D.L. “anti-crisi” 1 luglio 2009, n. 78, convertito dalla L. 3 

agosto 2009, n. 103; 
 l’art. 15 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 
 il D.P.R. 16.4.2013, n. 62; 
 l’art. 1, comma 303, lett. a) della L. 11.12.2016, n. 232; 
 lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 
 il Regolamento per il conferimento di incarichi a soggetti esterni all’Università degli 

Studi di Foggia, ai sensi dell’art. 7, c. 6, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165; 
VISTI il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza che prevede il potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione ed in particolare, l’investimento relativo all’orientamento attivo 
nella transizione scuola-università; 
il D.M. n. 934 del 3 agosto 2022, relativo a “Criteri di riparto delle risorse e modalità di 
attuazione dei progetti relativi al “Orientamento attivo nella transizione scuola-
università” nell’ambito del PNRR (M4.C1-24)”, con il quale il Ministero dell’Università 
e della Ricerca ha definito le modalità di attuazione dei progetti da parte delle 
istituzioni, i criteri di riparto delle risorse nonché le modalità di monitoraggio sulle 
risorse assegnate; 
il D.D.G. n. 1452 del 22 settembre 2022, con il quale, in attuazione del D.M. n. 
934/2022, sono state indicate le modalità operative e le risorse attribuibili a ciascuna 
istituzione universitaria ed in particolare l’Allegato n.1 (proposta di risorse attribuibili e 
target studenti, corsi e accordi – Sud e Isole a.s. 2022/2023); 
il D.D.G. n. 1639 del 17.10.2022 con il quale, in attuazione del D.M. n. 934/2022 e del 
D.D.G. n. 1452/2022, il Ministero ha proceduto all’assegnazione definitiva dei target e 
delle risorse attribuibili per l’anno scolastico 2022/2023, prevedendo un 
finanziamento specifico anche per l’Università di Foggia; 

PRESO ATTO che il summenzionato D.D.G. n. 1452/2022 ha stabilito che l’iniziativa progettuale in 
oggetto ha durata quadriennale e che ciascuna istituzione aderente manifesti 
assenso al target assegnato e al relativo finanziamento per ciascun anno scolastico; 

VISTA  la richiesta prot. 18335-VII/1 del 28.03.2023, con la quale le Responsabili Scientifiche 
del Progetto relativo all’orientamento attivo per la transizione Scuola Università 
PNRR, prof.sse Mariangela Caroprese e Daniela Dato, hanno proposto l’indizione di 
un avviso pubblico per l’affidamento di un incarico di esperto di elevata qualificazione 
professionale per lo svolgimento di attività di tutorato, consulenza e coordinamento 
all’orientamento per le esigenze dell’Area Orientamento e Placement di questo 
Ateneo; 

CONSIDERATA la natura temporanea dell’incarico e la particolare qualificazione della prestazione 
richiesta;  





 

Palazzo Ateneo 

Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia  

Telefono: +39 0881 338 414 

E-mail: roberta.colecchia@unifg.it; personaleta@unifg.it; 

P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 

Sito internet: www.unifg.it; 

 

ATTESO che con proprio decreto, Prot. 18516-VII/4 del 28.03.2023 – Rep. D.D.G. n. 195/2023 
pubblicato, nella medesima data nell’Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito dell’Università 
nella sezione https://www.unifg.it/it/ateneo/normativa-e-bandi/bandi-personale-
tecnico-amministrativo è stata indetta un’indagine rivolta al personale tecnico 
amministrativo per la verifica dell’eventuale esistenza all’interno dell’Ateneo della 
professionalità richiesta; 

 che in esito alla suindicata indagine non è pervenuta alcuna candidatura; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale Rep. n. 225/2023, prot. n. 19874-VII/1 del 

05.04.2023, pubblicato nell’Albo Ufficiale di Ateneo (Prot. n. 19970-I/7, Rep. A.U.A. n. 
813/2023 del 05.04.2023), con cui è stato indetto un avviso di selezione pubblica, per 
titoli e colloquio, per l’individuazione di n. 1 esperto di elevata qualificazione 
professionale per lo svolgimento di attività di tutorato, consulenza e coordinamento 
all’orientamento con particolare riferimento al contesto universitario, per le esigenze 
dell’Area orientamento e placement dell’Università degli Studi di Foggia (Cod. Sel 
128/2023); 

 il Decreto del Direttore Generale Prot. n. 22952-VII/1, Rep. D.D.G n. 259-2023 del 
26.04.2023, pubblicato nell’Albo Ufficiale di Ateneo nella medesima data (Prot. n. 
23003-I/7, Rep. A.U.A. n. 932-2023 del 26.04.2023), con cui è stata nominata la 
Commissione giudicatrice della suddetta selezione; 

 i verbali della Commissione giudicatrice; 
ACCERTATA  da parte del Responsabile del Procedimento la regolarità del procedimento di 

selezione; 
ESAMINATO  ogni opportuno elemento; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’individuazione di n. 1 esperto di 
elevata qualificazione professionale per lo svolgimento di attività di tutorato, consulenza e coordinamento 
all’orientamento con particolare riferimento al contesto universitario, per le esigenze dell’Area orientamento e 
placement dell’Università degli Studi di Foggia (Cod. Sel 128/2023). 
 

Art. 2 
È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione di cui all’art. 1: 
 

N. Cognome Nome 
Punteggio 

complessivo /45 

1 TAPPI MARCO 39 

2 INTENZA MARIKA 36 

  
Art. 3 

È dichiarato vincitore della selezione di cui trattasi il dott. Marco Tappi. 
 

Art. 4 
Si autorizza il conferimento dell’incarico in oggetto al dott. Marco Tappi. 

Il Direttore Generale 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 
 
 
 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 

https://www.unifg.it/it/ateneo/normativa-e-bandi/bandi-personale-tecnico-amministrativo
https://www.unifg.it/it/ateneo/normativa-e-bandi/bandi-personale-tecnico-amministrativo

		2023-05-18T12:21:39+0200
	TERESA ROMEI




